- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики
сотрудников государственного учреждения
«Приднестровский государственный театр драмы
и комедии имени Н.С. Аронецкой»

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25), с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), за большие заслуги
в области театрального искусства, активную творческую деятельность
и в связи с 50-летием со дня образования государственного учреждения «Приднестровский государственный театр драмы и комедии имени
Н.С. Аронецкой»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»

	Клименко Виктора Алексеевича
	–
	заместителя директора по театру кукол;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Галатонову Наталью Михайловну
	–
	артистку,

	Чекан Ольгу Игоревну
	–
	артистку;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Нагапетьяна Вячеслава Вагановича
	–
	артиста,

	Тульчинскую Людмилу Викторовну
	–
	артистку;

2. Присвоить почетное звание «Народный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Сериковой Ирине Михайловне
	–
	артистке.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  20 марта 2020 г.
    № 107